Dada en la ciutat de Barcelona, a XVI de setembre de l’any de
la nativitat de Nostre Senyor M CCCC LX I. Karolus, primogenitus.*
(Rúbrica)

1829
1461 desembre 15. Barcelona

La reina Joana Enríquez, esposa del rei Joan II, a Bartomeu Travesset,
doctor de la cúria eclesiàstica de Girona. Els demana que revoquin
l’acta d’excomunió que ordenaren contra Pere Antoni Llorenç,
custodi del ferro i receptor del senyal de la imposició del vi, atès
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que en aquest afer es van apropiar indegudament de prerrogatives
reials.
A. Original: AHCG, Lletres Reials (olim Llibres manuscrits de tema divers).

330 × 295 mm. Bon estat de conservació. 1: Registrata. Segell: 90 mm. 2:
Est inserta.

Ioanna, Dei gratia regina Aragonum, Navarre, Sicilie, et cetera, ut
tutrix illustrissimi infantis Ferdinandi, principis serenissimi domini
regis, viri et domini nostri carissimi, ac nostri filii primogeniti, im-
puberis, gubernatoris generalis Aragonum et Sicilie, ducis Montisalbi,
comitis Rippacurtie ac domini civitatis Balagarii, locumtenentis gene-
ralis dicti domini regis in Principatu Cathalonie et comitatibus Ros-
silionis et Ceritanie, dilectos nostro Bartholomeo Travesset, decretorum
doctori regenti officialatum ecclesiastici curie Gerundensis, salutem et
dilectionem.

Maiestati nostre pro parte procuratoris fiscalis regie curie necnon
et sindici civitatis Gerunde nobis expositum extiti cum querela quod
licet ad supplicationem civitatis predicte serenissimus dominus rex
causas omnes impositionum sive sisarum ac eas quoquomodo tangentes
inter civitatem ipsam et quascumque alias personas, active vel passive,
motas et movendas,  tanquam consistoriales et universitatis causas quia
facultas levandi easdem a regiis privilegiis ortum habet suis cum
patentibus litteris evocaverit inhibendo quibuscumque iudicibus tam
ecclesiasticis quam secularibus ne se quoquomodo intromitterent de
eisdem; quequidem inhibitionum littere vobis presentate fuerunt ac
requisitus fuistis ne quovis modo intromitteretis de eisdem. Attamen
vos iurisdictionem regiam et cognicionem usurpando et regia man-
data tradendo neglectui post presentatas vobis litteras antedictas non
dubitastis moniciones concedere adversus et contra fidelem nostrum
Petrum Antonium Laurencii, ferrarium, custodem et receptorem sig-
norum impositionis vini dicte civitatis, qui a manibus et posse cuiusdam
pueri comorantis pro tunc ut fertur cum quodam sacerdote Sedis
Gerunde iuratorum dicte civitatis mandato acceperat quandam mulam
que fuerat Petri Ioannis, rustici, parrochie de Piru et per tunc ob
nonnullas fraudes per dictum rusticum cum dicta mula comissas
cessiderat in comissum dicte civitati et erat eidem consistata et post
datas raciones per dictum monitum sine preiudicio et derogatione
evocatoriarum litterarum predictarum etiam non dubitastis enim
excomunicare et pro excomunicato publicare gravamen gravamini et
preiudicium preiudicio acumulando. Etiam magis contemnes ressidue
cominatis quod publicari pro excomunicatis facietis iuratos civitatis
predicte quos iam moneri procurastis. Cumque predicta sint perni-
ciosi exempli cedamque in evidente usurpacionem regiarum prehe-
minencie et iurisdictionis et damnum non modicum dicte civitatis
obvietque iuris disposicioni quod dictus puer potuerit prerogativare et
seu adeo priviligiare dictam mulam propter sui tenutam quod non
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potuerit a quibus obnox[ie] erat exequtari et si et ubi contrarium
assereretur haberet ex causis predictis in regia audientia decidi et
examinari. Vos ideo requirimus et monemus quatenus infra dies octo
a die presentacionis presentium vobis facienda in antea continue nume-
randos dictum Petrum Antonii quem post dictam causarum evocacionem
et vobis presentacionem factam excomunicare non dubitastis fidelium
comunioni restituatis, necnon et quecumque enantamenta per vos et
seu de vestri mandato premissorum occasione facta revocetis, anulletis
aut infra dictos dies octo coram nobis in bancho regio compareatis per
vos seu vestrum legittimum procuratorem allegaturus causas iustas si
quas habetis cur predicta facere non teneamini. Alioquin procedemus
et procedi mandabimus contra vos et mensam episcopalem tam per
occupationem temporalitatum quam alia debita remedia in similibus
assueta.